
                                                                                                                                                        

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL MARAMUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI                                               

TĂUŢII MĂGHERĂUŞ  

                       

               HOTĂRÂREA 

Nr. 136 din 23.08.2017 

Privind desemnarea administratorului unic al SC Prima SRL si aprobarea contractului 

de mandat 

Consiliul local al orașului Tăuții Măgherăuș, in calitate de asociat unic al S.C Prima 

Tauti S.R.L,  întrunit în ședința extraordinara  in  data  de 23.08.2017  

Vazand : 

 Expunerea de motive a Primarului 

 Raportul de specialitate al comp. juridic nr.8201/21.08.2017 

HCL nr.118/20.07.2017 

 avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al UATO Tautii 

Magheraus; 

 avizul secretarului. 

 disp.art.194, lit.b,196,197 din L.nr.31/1991 .  

 disp. art.60 al.(2) din O.U.G.nr.109/2011 privind guvernanta corporativa a 

intreprinderilor publice 
În conformitate cu prevederile art. 36 al.2 lit „c”,  și art. 115 alin. 1, lit b din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare. 
 

HOTARASTE 

Art.1.. Se desemneaza  ca administrator  executiv unic  al societatii SC Prima SRL  d-na Dan 

Mariana pe perioada de 2 ani incepind cu data de 01.09.2017 

Art.2.Se aproba contractul de mandat,  criteriile si indicatorii de performanta, anexa la 

contractul de mandat 

Art.3.Se stabileste  remuneratia  administratorului dupa cum urmeaza: 

-o indemnizatie fixa in suma neta  de 2000 lei /luna 

-o componenta variabila de pina la 3 indemnizatii fixe/an in functie de realizarea indicatorilor 

de performanta stabiliti pentru exercitiu financiar 

Art.4.Se imputerniceste Primarul UATO Tautii Magheraus cu negocierea si semnarea 

contractului de mandat in numele Consiliului local, in calitatea acestuia  de Adunare generala 

a actionarilor SC Prima SRL   

 Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţia Prefectului Judeţul Maramureş; 

- Primarul oraşului Tăuţii-Măgherăuş; 

- Serviciul financiar contabil; 

- Comp.juridic 

- SC Prima SRL 

 
Presedinte de ședință 

Campan Calin Cosmin Toma 
                                                         

                                                                    Contrasemneaza  SECRETAR                      
                                                                                         Bindila Calin Ioan                                                                                     
                                                                                                                                          
Au fost prezenti  13  consilieri din 14  in functie 

Adoptata cu  unanimitate                     . 

Nr .136/23.08.2017      

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                                         


